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24 CZERWCA 

– 17:30 Msza św. Transmisja TV TRWAM  

30 CZERWCA 

– 13:00 - Koncert zespołu „TRIO A’TRE”  

Oświadczenie Przewodniczącego Kon-
ferencji Episkopatu Polski w sprawie 
aktów nienawiści wobec katolików 
w Polsce (fragm.) 
1. Gdy w lipcu 2016 r. zamordowano w Normandii księdza 

Jacques’a Hamela podczas sprawowania Mszy św. wydawało 

się nam, że w Polsce takie rzeczy nie mogą się zdarzyć, przede 

wszystkim dlatego, że wciąż żywa jest w naszym narodzie 

pamięć o ks. Jerzym Popiełuszce, Stefanie Niedzielaku, Stani-

sławie Suchowolcu, Sylwestrze Zychu i tylu innych duchow-

nych – ofiarach komunistycznego reżimu. 

Gdy w Bretanii próbowano usunąć krzyż z pomnika św. Jana 

Pawła II, wydawało się nam, że takie akty wandalizmu są nie 

do pomyślenia w kraju tak silnie jak nasz związanym z chrześci-

jaństwem. Gdy pokazano mi zdjęcie z Brukseli, na którym 

widniał wizerunek Serca Jezusowego i Serca Maryi zawieszo-

ne na drzwiach toalety, pomyślałem sobie: „Na szczęście to 

barbarzyństwo jeszcze do nas nie dotarło”. 

Niestety, w ostatnich tygodniach, zwłaszcza w trakcie trwania 

kampanii wyborczej do Parlamentu Europejskiego, miało miej-

sce wiele zdarzeń poddających w wątpliwość moją wcześniej-

szą konstatację. Myślę po pierwsze o profanacji jasnogórskiego 

wizerunku Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski. Matka 

Boża z naszej narodowej relikwii nosi już na swej twarzy trwałe 

ślady historycznej profanacji dokonanej przez husytów podczas 

napadu na klasztor w 1430 r. Obraz został wówczas wiernie 

odtworzony z inicjatywy Władysława Jagiełły i od tamtego 

czasu nie zadawano jej w naszym narodzie głębszych ran, 

nawet symbolicznych. 

Myślę także o profanacjach i aktach bluźnierstwa do jakich 

dochodzi podczas tzw. marszów środowisk gejów, lesbijek, 

biseksualistów i transseksualistów. Oficjalnie powodem organi-

zacji takich marszów jest troska o większą tolerancję w społe-

czeństwie, tymczasem stają się one miejscem obscenicznych 

prezentacji oraz sposobnością do okazywania pogardy wobec 

chrześcijaństwa, w tym także do parodiowania liturgii euchary-

stii, oraz do nawoływania do nienawiści w stosunku do Kościo-

ła i osób duchownych. 

[…] W tradycji chrześcijańskiej sprofanowanym miejscom lub 

przedmiotom trzeba przywrócić pierwotny charakter sakralny. 

Dzieje się to poprzez specjalny obrzęd pokutny. Dlatego chciał-

bym poinformować, że księża biskupi – obecni na 383. zebra-

niu plenarnym Konferencji Episkopatu Polski – wzywają do 

publicznego przebłagania Boga za popełnione świętokradztwa. 

Prosimy, aby po Uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi 

Chrystusa w niedzielę 23 czerwca br., we wszystkich ko-

ściołach i kaplicach w Polsce, po każdej Mszy Świętej od-

śpiewać suplikację „Święty Boże, Święty Mocny…”. 

Polecajmy Bogu naszą Ojczyznę, Kościół w Polsce i wszyst-

kich Polaków. Zabiegajmy o to, abyśmy nie dali się podzielić i 

pamiętajmy, że „walka nie może być silniejsza od solidarno-

ści” (św. Jan Paweł II, Gdańsk, 12.06.1987). 

Abp Stanisław Gądecki  
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«Za kogo uważają Mnie tłu-

my?» (Łk 9,18). 

To pytanie zadał kiedyś Jezus 

swoim uczniom, którzy poszli za 

Nim. Także chrześcijanom idą-

cym drogami naszych czasów 

Jezus stawia to samo pytanie: «Za kogo uwa-

żają Mnie tłumy?». 

Podobnie jak dwa tysiące lat temu na krań-

cach znanego wówczas świata, tak i dziś 

ludzkie opinie o Jezusie są podzielone. Jedni 

uznają Go za proroka. Inni uważają Go za 

wybitną osobowość, bożyszcze tłumów. Inni 

natomiast wierzą, że jest On zdolny zapocząt-

kować nową epokę. 

«A wy za kogo Mnie uważacie?» (Łk 9,20). 

Pytanie tego rodzaju nie dopuszcza odpowie-

dzi wymijającej. To pytanie każe się opowie-

dzieć po określonej stronie i dotyka wszyst-

kich ludzi. Także dzisiaj Chrystus pyta: wy - 

katolicy Austrii, wy - chrześcijanie tego kraju, 

wy - obywatele, mężczyźni i kobiety, za kogo 

Mnie uważacie? 

To pytanie wypływa z samego Serca Jezusa. 

Kto otwiera własne serce, pragnie, aby czło-

wiek, do którego się zwraca, nie odpowiadał 

mu tylko umysłem. Pytanie płynące z Serca 

Jezusa musi dotknąć naszych serc! Kim je-

stem dla was? Co dla was znaczę? Czy znacie 

Mnie naprawdę? Czy jesteście moimi świad-

kami? Czy Mnie miłujecie? 

Piotr, przemawiając w imieniu uczniów, odpo-

wiedział: my wierzymy, że Ty jesteś «Mes-

jaszem Bożym» (por. Łk 9,20). W relacji ewan-

gelisty Mateusza wyznanie Piotra jest bardziej 

szczegółowe: «Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga 

żywego» (Mt 16,16). Dzisiaj Papież, jako Na-

stępca Apostoła Piotra z woli Bożej, wyznaje w 

waszym imieniu i razem z wami: Tyś jest Me-

sjasz, tyś jest Chrystus, Syn Boga żywego. 

W ciągu stuleci starano się usilnie wypraco-

wać coraz poprawniejsze wyznanie wiary. 

Jesteśmy winni wdzięczność Piotrowi, którego 

słowa stały się ważnym punktem odniesienia. 

Fragm. homilii wygłoszonej podczas Mszy św.  

odprawionej w Wiedniu - 1998-06-21  

X I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Pytając: „A wy za kogo Mnie uważacie?”, Jezus nie ocze-

kuje dziś od nas formułek, ale refleksji, na ile rzeczywiście 

On jest dla nas ważny. Czy moja więź z Nim jest na tyle mocna, 

że potrafię nad Nim zapłakać jak nad własnym dzieckiem, za-

tęsknić za Nim całym sobą? Czy ze względu na Niego potrafię 

pozbyć się uprzedzeń wobec drugiego człowieka, wierząc, że 

wszyscy jesteśmy braćmi i siostrami? Eucharystia, którą roz-

poczynamy, daje nam kolejną szansę przejścia od teorii do 

doświadczenia, do wiary, do gotowości zaparcia się siebie. 
Mira Majdan, „Oremus” czerwiec 2004, s. 85 

Za 12,10-11;13,1 Będą 

patrzeć na tego, którego 

przebili 

Ga 3,26-29 Wiara  

w Chrystusa znosi podziały 

między ludźmi 

Łk 9,18-24 Wyznanie wiary 

w Chrystusa i zapowiedź 

męki 
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9:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 

9:00 - +Zenon Zieliński (imieninowa) 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Stefan-Marian Jakubowski 1 r. śm. +r 

Jakubowskich 

19:00 - +Elżbieta, Wnda, Eugeniusz 

19:00 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (21) 

Maćkowa Ruda: 

10:30 - w int. mieszkańców Maćkowej Rudy i 

Boże błog. dla Pani Janiny 

7:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (22) 

7:30 - +Jan Żukowski 

TRANSMISJA: 

17:30 - montaż słowno-muzyczny o św. JPII 

18:00 - w int. Radio Maryja i TV Trwam 

18:00 - o Boże błog. opiekę MB dla Danuty i całej 

rodz 

18:00 - +Jan i Zofia 

18:00 - +Anna i Franciszek Kron 

7:30 - +Franciszek 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - w int. Ewy i Wojciecha Podziewskich w 

25r. ślubu o zdrowie Boże błog. opiekę MB 

18:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (23) 

18:30 - +Zygmunt Zujewicz, Józef i Aleksandra 

Gajdamowicz  

7:30 - +Anna i Franciszek 

7:30 - w int. Jakuba Agaty Heleny o zdrowie, 

Boże błog. za wst. MB i św. Michała  

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - +Zdzisław Świacki 4r. śm. 

18:30 - +Heliodor Aleksandrowicz 

18:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (24) 

7:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (25) 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - +Edward i Władysław 

18:30 - +Teresa Jeromin 

18:30 - +Janina i Antoni, z rodz. Kurzyn 

7:30 - w dniu imienin Ireneusza Bołtrukanisa o 

zdrowie Boże błog. opiekę MB dla niego i rodz. 

12:00 - w int. dziękczynno - błagalnej za 50 lat 

małżeństwa Anny i Jana o Boże błog. opiekę MB 

dla nich i dla Piotra z rodziną 

16:00 - ślub: Aleksandra Orłowska i Mateusz 

Zarzecki 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe  

18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla całej r. Wasi-

lewskich, dzieci, wnuków 

18:30 - +Ireneusz Wasilewski (imieninowa) 

18:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (26) 

7:30 - o dary Ducha Św. Boże bł dla dzieci wnuków 

7:30 - +Paweł Piotrowski (imieninowa) 

17:30 - +Antoni i Paweł Augustowscy 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe  

18:30 - w int. Mileny, Pawła, rodziców o Boże błog. 

18:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (27) 

9:00 - w int. Haliny Janczulewicz (im.) o Boże 

błog. opiekę MB dla niej i dzieci z rodzinami 

9:00 - +Piotr, Teresa, Józef, Michalina, Ferdy-

nand, Maria z rodz. Życzkowskich 

12:00 - za parafian i ks. Adama w rocz. święceń 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

19:00 - +Gabriel 14r. śm., +r. Poświatowskich 

19:00 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (28) 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Anna Rosłaniec 11m. po śm. 
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1. Witamy wszystkich Gości i Pielgrzymów 

życząc by doznali szczególnych łask przez 

wstawiennictwo św. Jana Pawła II, Matki 

Bożej Niepokalanej. Dzieciom i młodzieży 

życzymy błogosławionych wakacji, nie za-

pominając o codziennej modlitwie i niedziel-

nej Mszy św. 

2. Jutro Uroczystość Narodzenia św. Jana 

Chrzciciela. Wieczorna Msza św. o godz. 

18:00, będzie transmitowana na żywo w Ra-

dio Maryja i TV Trwam. Będzie też wprowa-

dzenie relikwie św. Siostry Faustyny. Począ-

tek transmisji o godz. 17:30 montażem słow-

no-muzycznym. Wszystkich zapraszamy, 

dajmy świadectwo naszej wiary. Po apelu 

będą rozmowy niedokończone z Wigier. 

3. W czwartek zakończenie Oktawy Bożego 

Ciała, zapraszamy na Msze św. wieczorną z 

procesją, błogosławieństwo wianków oraz 

dzieci. Dziękuję wszystkim parafianom i 

wspólnotom za przygotowanie ołtarzy i pro-

cesji, młodzieży i dzieciom. 

4. W piątek Uroczystość Najśw. Serca Pana 

Jezusa - nie obowiązuje post od pokarmów 

mięsnych. 

5. W sobotę Uroczystość św. ApostołówPio-

tra i Pawła, taca na potrzeby Stolicy Apo-

stolskiej. 

6. Za tydzień po Mszy św. o godz. 12:00 od-

będzie się koncert kameralny Zespołu 

Trio`Atre. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od ofiaro-

dawców indywidualnych wpłynęło 100zł. 

Darczyńców polecamy naszej modlitwie. 

Dziś ofiary do puszek na fundusz młodzieżo-

wy diecezji ełckiej.  

8. Spotkanie Akcji Katolickiej i Rady Para-

fialnej zaplanowane jest na 3.VII po Mszy 

wieczornej. 

9. Można jeszcze składać podpisy pod usta-

wę zwalczającą zjawisko pedofilii, porno-

grafii. Lista w zakrystii. 

10. Zachęcamy do udziału w nabożeństwie 

czerwcowym w tygodniu o godz. 18:00 a w 

niedzielę po Mszy o godz. 9:00. Podtrzymuj-

my tradycję śpiewania Litanii przy krzyżach, 

kapliczkach i domach. 

11. Organizujemy jednodniową pielgrzymkę 

do Wilna 24.VIII. Przewidywany koszt 150 zł 

z obiadem. 

12. 15.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Su-

wałk do Wilna.  

13. 26.VII rozpoczyna się Pielgrzymka z Su-

wałk na Jasną Górę. Ks. Łukasz Kordowski 

zaprasza na spotkanie organizacyjne w par. 

św. Aleksandra w Suwałkach po Mszy 

o godz. 18:00 w niedzielę 23.VI i 14.VII. 

Szczegóły na plakacie. 

14. W niedzielę 28.VII w naszym kościele 

odbędzie się prymicja Ks. Łukasza Biziew-

skiego SDB. 

15. Siostry ze Zgromadzenia Służebnic Du-

cha Świętego zapraszają dziewczęta na 

rekolekcje rozeznające drogę życiową. 

Szczegóły na stronie i plakacie. 

16.Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do godz. 19:00. 


